
万寿園・第三万寿園 園だより   第７６号  （令和５年 １月 1 日発行） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 東京蒼生会 
万寿園・第三万寿園 

広報委員会発行 
℡ 042-391-2578 

新年あけましておめでとうございます。   

 

皆さま方におかれましては、新春を晴々しい気持ちでお迎えのこととお慶び 

申し上げます。 

旧年中は、ご利用者及びご家族の方々、そして施設支援の皆様のご支援を賜り 

無事に新しい年を迎えることができたこと、心より感謝致します。 

昨年は、やはりコロナで始まりコロナで終わった年でありました。今年も感染 

予防の徹底が最優先であることに間違いありませんが、皆さまの生活がより良い 

方向に向くように工夫と努力をして参りたいと思います。まだまだ、コロナ禍で 

厳しい状況が続きますが、本年が良い一年であることを心より祈念して、年頭の 

ご挨拶とさせていただきます。 

                       ２０２３年 元旦       

             養護老人ホーム 万寿園    施設長 齊藤一史 

軽費老人ホーム 第三万寿園    （兼 務）    

 

毎年恒例～お年玉抽選会!! 

新年号の「すまいる」は、毎年恒例お年玉抽選付!!      当選された方は、１階事務所まで 

➔当選発表は、                     この「すまいる」をお持ち下さい。 

1 月１日 午後 ３：00 から 

各階掲示板で発表！！ 

※軽費の方も今年は掲示板での 

当選発表になります！ 

 

 

 
お楽しみ抽選会の 

番号はコチラ 

 

交換〆切 １月１３日(金)まで 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入職職員のご紹介 

支援員  稲村 文子 

支援補助 屋地 妙子 

看護補助 岡村 咲 

調理員  鈴木 静枝 

調理員  小室 成子 

調理員  保坂 真紀子 

よろしくお願いします！ 

■ 冬物衣料販売（ふじや） 

新型コロナ感染拡大のため延期になっていた 

衣料品販売は1月16日(月)に実施予定です。 

■ 1 月 11 日の鏡開きにおやつ（お汁粉）が出

ます。 

■ 1 月のクラブ活動は 16 日から順次再開予定

です。 

施設からのお知らせ 

頑張ります！ 

万寿園・第三万寿園 では、昨年１月・７月・11 月の３回に渡りコロナウイルスの 

集団感染の発症があり、ご利用者の方々には行動制限やご家族の方には面会制限を 

させて頂きました。その中でも第８波の 11 月の感染は、想定を上回る集団感染と 

なりました。利用者と職員の感染者は 100名以上となり全館の閉鎖と外部との接触 

を制限させて頂きました。ようやく 12 月中旬頃から新規感染者もなくなり落ち着き 

を取り戻すことが出来、利用者の方々にも普段の日常生活を過ごして頂ける状況に 

なったところです。今年も感染予防に徹底して参りますが、一人ひとりの感染注意 

が施設内の安全につながりますので、ご協力を宜しくお願い致します。 

施設内新型コロナウィル感染のご報告 

 

行事・クラブ活動のご報告 

敬老祝賀会 

20２２年からは少しずつ

行事やクラブ活動も再開

し、このように報告できる

ことを嬉しく思います。 

 

引き続き感染対策を行いな

がら行事やクラブ活動を行

っていきましょう。 

敬老祝賀会の演芸（津軽三味線） 

秋の彼岸法要 餅つき大会 書道部・華道部 


